
Další odborná exkurze navazující na besedu do Prefy Žatec s. r. o. 

V rámci projektu Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje 

CZ.1.07/1.1.00/44.0005 se 16. 1. 2015 konala již druhá exkurze do Prefy Žatec s. r. o., 

tentokrát pro žáky 4. A (v návaznosti na ŠVP školy a s cílem navázání dlouhodobé spolupráce 

se zaměstnavateli). 

Této exkurzi předcházela  beseda s odborníkem z této firmy Ing. Luďkem Sahulkou, naším 

absolventem.  

PREFA Žatec s. r. o. vyrábí stavební dílce pro pozemní a inženýrské stavby. Stěžejní činností 

firmy je výroba a realizace staveb montovaných železobetonových konstrukcí v občanské, 

průmyslové i zemědělské výstavbě. 

Ing. Sahulka byl i průvodcem žáků v samotné firmě.  Žáci postupně procházeli celým 

výrobním areálem. V hale si prohlédli přípravu výztuže, bednění pro budoucí výrobky, 

betonárku a její řídící centrum, sklad kameniva, 

ukládání betonu do bednění, odbedňování a opravu 

prefabrikátů. Následně se žáci přesunuli do vnějších 

prostor areálu, kde je uskladněna výztuž a sklad 

vyrobených prefabrikátů. Nakonec si prohlédli 

laboratoř, ve které probíhají zkoušky vzorků betonu. 

 

 

 


